S I T U A Ç Ã O
PROVADO

VADO Tw^mX CÂMARA M U N I C I P A L DE f

M ACARAU
CÂMARA MUNICPAL DE ACARAU

PROTCti - 3 i-iC R5.CEBIMENT0

REQUERIMENTO N° 109/2019 DE 13 DE SETEMBRO DE 2019.

Excelentíssimos Senhores Vereadores

1 3 SET 2019

Por

Requerimento para que a Câmara Municipal
registre MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento da
Professora JUDITE ÁUREA ARAÚJO.

Faleceu no último dia 11 de Setembro a professora Judite Áurea Araújo. Nascida em
22/01/1958, filha da ex-vereadora e ex-presidente da Câmara Municipal Maria do
Epitácio. A Professora Judite exerceu o cargo de Secretária de Educação na gestão
do prefeito Francisco José Magalhães da Silveira (1992-1996).

Sua morte enluta não somente os seus familiares e amigos, mas toda a sociedade
acarauense que lamenta a perda de uma cidadã exemplar na honestidade, no
caráter e na honra.

Aos seus familiares, nossas sinceras condolências, reiterando que esta Câmara
Municipal não poderia deixar de se associar ao seu pesar e prestar à sua homenagem,
o fazendo através da realização de Sessão Ordinária desta Casa de Leis em honra ao
seu nome.

Assim, manifestamos o nosso profundo respeito e rogamos a Deus que traga conforto
aos corações enlutados.

Pelas razões aqui expostas, REQUEREMOS à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em registrar na Ata da Sessão Ordinária e
encaminhar a presente MOÇÃO DE PESAR à família da Professora JUDITE ÁUREA
ARAÚJO expressando a todos os pesares oficiais pelo falecimento dessa grande
cidadã.

Termos em que,

P. Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Acaraú (CE), 13 de Agosto de 2019.

i i
JOAQUIM RODRIGUES ALVES DE MELO

Vereador (DEM)

Avenida Niodemos Araújo, N° 53, Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.843/0001 -70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3*61-1541 - E-mail: cmacarau@gmail.com

mailto:cmacarau@gmail.com